2025年 4月１６日

枚方テニスリーグチーム代表者 各位

枚方市テニス協会

枚方テニスリーグ２０２5（御案内）

枚方シニアリーグ２０２５（御案内）

日頃から枚方市テニス協会イベントに御理解・御協力いただきありがとうございます。

さて、枚方市テニス協会イベントで最大の参加者数を誇ります、恒例の枚方テニスリーグについて

下記の通りご案内申し上げます。

多くの皆様の参加をお待ちしております。また、チームの代表、副代表の皆様にはリーグ戦運営につき

まして多大なご迷惑をおかけしますが、円滑なリーグ戦運営に御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 試合方法、期日、参加資格、チーム編成等は、リーグ戦要綱を参照して下さい。

２ 申込方法

枚方市テニス協会ホームページからＷＥＢでお申し込み下さい。

http://hirakatacity-tennis.com/

       申込書による窓口での受付は昨年同様廃止とさせていただきます。

   WEBでの受付を下記、枚方市スポーツ協会にて行うことも可能です。

    公益財団法人 枚方市スポーツ協会 テニス係 9:00～17:00

    TEL 072-898-0200 （月曜日、祝日は休館日です）

       〒573-1178 枚方市渚西３丁目２６－１０ 昌栄工務店ひらかた渚体育館内

３ 申込期間（準備でき次第開始）

２０２５年４月２３日(水)頃～５月９日(金)２３：５９

   各チームへの郵送案内については、昨年同様廃止いたします。

４ 参 加 料：１チーム ３，０００円は、枚方リーグ説明会時に持参下さい。

団体登録（無料）、個人登録（500円／人）も、枚方テニスリーグ説明会時に持参下さい。

参加選手は、必ずWEBで個人登録を行って下さい。

リーグ戦参加選手以外の選手は別日にWEB登録お願い致します。

※団体登録名と枚方リーグのチーム名とを混同しないようにお願いします。

※郵送による受付は出来ませんので、必ず枚方リーグ戦説明会時に御持参下さい。

登録については、枚方市テニス協会ホームページからWEBで申し込み下さい。

５ 総会＆説明会：２０２５年６月７日（土）１６：00〜１８：００

         15時30分から枚方テニスリーグの受付を行ないます。

※今年度も、枚方市テニス協会総会の中で20２４年度優勝チーム表彰ならびにリーグ戦説明会

を実施します。リーグ戦説明会参加の方は、総会にも全員ご出席願います。

場所：枚方市立渚市民体育館 ２階 フィットネスルーム（枚方市渚西3-26-10）

   ※当日はリーグ戦に必要な資料の配布及び同一リーグのチーム間調整等を実施しますので、

チームから代表者または、登録選手から１名は必ず参加して下さい。欠席チームのリーグ戦へ

の参加は認めません。

※京阪御殿山駅が最寄り駅です。施設の駐車場は有料となっています。また駐車台数には限り

がありますので、公共交通機関をご利用ください。

 ６ 備考：傘下選手が、他チームのメンバーと二重登録にならないように、よく確認のうえ、メンバー

登録をお願いします。

選手数は、１チーム８名以上１５名以内となっています。

選手名等に間違いがないように、よくご確認のうえ、お申込みください。

チーム登録選手について、今年度のチーム登録選手数の５０％以上は、昨年度のチーム登録選手

が入っていない場合、新規チームとみなし、最下位リーグから参加するものとします。

 ７ 枚方シニアリーグについて

・枚方シニアリーグの参加資格は下記とします。

・男子・女子：60歳以上（２０２５年12月31日での年齢が６０歳以上）

・平日に実施可能なチーム。

・枚方テニスリーグとシニアリーグの重複は可能とします。

・シニアリーグは、４チーム以上の参加で開催致します。

・シニアリーグは、３ショートセット方式。４―４後７ポイントタイブレーク

第３セットは、マッチタイブレーク方式（１０ポイントタイブレーク）にて実施下さい。

5-4(5) 3-5 1-0(8)

・その他ルールは、枚方テニスリーグと同じです。

８ 順位決定について（開催要項を参照願います）

   今年度もポイント制を導入します。各チームとの試合実施ポイントと勝利ポイントの

合計ポイントで順位を決定します。

  試合実施ポイント、全３試合実施：３点、２試合のみ実施：０点、１試合のみ実施：－２点、０試合：－５点。

   勝利ポイントについては、下記へ変更致します。

相手チームに３勝しようが２勝しようが勝てば２点。相手チームに１勝しようが０勝しようが負ければ０点。

     （例：Aチームは、５チーム全てと３試合実施で１５点 ＋ 全敗の場合０点 ＝ 合計 １５点。

         Bチームは、４チームと２試合のみ実施で０点 ＋ 全て勝ち２勝で８点

＋ １チームと３試合実施で３点 ＋ 全て勝ち３勝で2点 ＝ 合計 １3点。）

      ※ 例えば 7-5､4-3等で試合途中等で、勝敗がついていない場合の試合分については、未実施と

なりますのでご注意願います。

    けが等によるリタイアの場合は、試合は実施したとみなします。

９ 担当者：海家、佐藤、忠田、田中、伊藤、上中、藤本

（お問い合わせは、枚方市テニス協会のメールアドレスまでお願いします）

枚方市テニス協会 メールアドレス：hirakatacity.tennis.ascn@gmail.com

                                   以 上

mailto:hirakatacity.tennis.ascn@gmail.com